



ŚWIĄTECZNA ILUMINACJA GDAŃSKA

Od wieków św. Mikołaj na początku grudnia rusza w świat, by nieść radość przede wszystkim dzieciom, choć i dorośli doświadczają wielu przyjemności przy tej okazji.

Nad Motławą brodaty starzec od kilku lat witany jest bardzo uroczyscie przez tłumy najmłodszych, a jednym z ważnych punktów tego spotkania jest zapalenie światełek na Gdańskiej Choince. Tak było i tym razem; przepiękny, zielony i pachnący świerk, sprowadzony z kaszubskich lasów w okolicach Egiertowa, tradycyjnie już ustawili pracownicy Mostostalu Gdańsk SA koło Fontanny Neptuna i - jak zawsze - nieodpłatnie. Za sprawą Mikołaja i prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza na 17 - metrowym świątecznym drzewku zabłysło kilkanaście tysięcy światełek, poruszyły się zawieszane na nim liczne ozdoby. Gość z dalekiej Laponii obdarował też milu-

sińskich drobiazgami, a dzieci zrewanżowały się piękną piosenką.

Jak co roku oprawę uroczystości pomogła sfinansować Fundacja Gdańskiej Choinki założona przez Zbigniewa Strychackiego - gdańszczanina od lat mieszkającego w Nowym Jorku. Przekazała ona 1500 USD na ten cel, natomiast uroczystość przygotował Młodzieżowy Klub Twórczy "Plama".

Miasto przybrało odświętny wygląd jeszcze przed pojawieniem się staruszka w czerwonej todze i takiejż czapie, niosącego worek na plecach. Na 31 masztach oświetleniowych wzdłuż głównego ciągu komunikacyjnego Gdańska umieszczone zostały świecące ozdoby. Po dwa stylizowane drzewka z gwiazdkami na każdym maszcie jarzą się od ul. Toruńskiej aż po Podwałę Grodzkie. Łącznie więc 62 ozdoby, mierzące 3,5 m wysokości i szerokie na 1,5 m każda, zamocowano wzdłuż ulicy

Okopowej, Wałów Jagiellońskich i Podwala Grodzkiego. We Wrzeszczu natomiast po obu stronach 30 masztów zawieszono o połowę mniejsze "świecidełka". Zdobią one aleję Grunwaldzką od ul. Uphagena aż po ul. Kościuszki. Świąteczny wygląd ma też plac Józefa Wybickiego; tu na drzewach otaczających fontannę zawieszono kilkanaście sznurów lampek choinkowych.

Świecą się też choineczki z zielonych żaróweczek na 24 słupach oświetleniowych wzdłuż ul. Opata Jacka Rybińskiego w Oliwie przypominając mieszkańcom tej dzielnicy, że Boże Narodzenie tuż, tuż.

Świąteczna iluminacja miasta zostanie zdemontowana po Nowym Roku, a koszt zawieszenia i zdjęcia świetlnych dekoracji oszacowano na 56 tysięcy złotych. Prace te wykonuje Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku.

Sylwester przed teatrem

Od kilku już lat gdańszczanie wspólnie witają nadchodzący Nowy Rok. Do tej pory zabawa odbywała się na Głównym Mieście przy Fontannie Neptuna. Brodaty król mórz bardzo sobie chwalił tę wspaniałą noc, a zwłaszcza szampańską kąpiel, bo musującego trunku nie szczędzili mu rozbawieni, radośni mieszkańcy Gdańska. Tegoroczna zabawa sylwestrowa odbędzie się jednak na Targu Węglowym. Powodem jest remont Zielonej Bramy, co nie pozwala na ustawienie sceny na

Długim Targu. Estrada stanie więc przed gmachem Teatru Wybrzeże, a Neptun - przez prześwit Złotej Bramy - będzie spoglądał na mieszkańców swojego miasta witających nieopodal Nowy Rok. Gdański sylwester rozpocznie się 31 grudnia 2001 r. o godz. 21.30 na Targu Węglowym. Wszyscy, którzy się tam wybiorą, będą się bawili w rytm muzyki latynoskiej, a także polskich piosenek z lat sześćdziesiątych w nowej aranżacji. Pierwsza zagra meksykańska grupa Mariachi los Amigos, nato-

miast o godz. 22.30 balujących na Targu Węglowym porwie do tańca (raczej symbolicznego, wykonywanego w miejscu) Jose Torres & Salsa Tropical. Tuż przed wybiciem północy przyjdzie czas na składanie życzeń przez władze miasta; natomiast Nowy Rok powitają wystrzały fajerwerków. Pokaz sztucznych ogni potrwa kilkanaście minut.